
Generalforsamling i SSV d. 26/2-2026. 

Beretning for 2025. 

 

Så er vi her igen til de gule ærter og en generalforsamling med beretning og 

regnskab for 2025. 

Det har været rimeligt nemt at skrive beretning i år. Faktisk har året ikke budt på 

særlige begivenheder, hverken i form af problemer med driften af vores vandværk  

eller af større investeringer andet end almindelig vedligehold. 

Og så kunne jeg jo næsten slutte her, men så nemt skal det selvfølgelig ikke være. 

Vanen tro vil jeg nævne nogle enkle hovedtal. 

I 2025 har vi oppumpet 230.178 m3 (187.309). Af det har vores egne forbrugere 

aftaget 153.199 m3 (123.010). Denne stigning skyldes alene, at flere grise har 

drukket vores vand. Ud af vores forsyningsområde har vi solgt 61.636 m3 (56.181). 

Der ligger så også en stigning. Det er i alt overvejende grad Tullebølle, som via 

Tranekær (LF) har aftaget det vand. 

Selv om vi altså har pumpet mere vand igennem vores ledninger, har spildet faktisk 

været mindre end tidligere oplevet, kun 2,9 % (3,39). Det er meget tilfredsstillende, 

synes vi, og det skyldes nok primært bedre overvågning, dels vores system men 

måske især Jan og Henriks opmærksomhed, når noget afviger bare lidt. Ved den 



mindste mistanke tager Jan en hurtig runde med måleudstyret og får normalt 

indkredset problemet. 

Som sagt har vi udpumpet mere vand end nogen sinde før uden problemer. Det 

lyder umiddelbart som en god historie, men desværre er der en bagside af 

medaljen. Forsyningsloven siger nemlig, at hvis et vandværk i 2 på hinanden 

følgende år udpumper mere end 200.000 m3, så ryger vi ind i en anden kategori 

med nogel andre og meget strengere og bureaukratiske regler i forhold til regnskab 

og økonomi. Det vil simpelthen blive for dyrt for os, så det skal vi for alt i verden 

undgå. 

Da vi sidste efterår kunne se, at vi ville havne i den situation, måtte vi jo gøre noget. 

Vi tog en snak med L.F. og forelagde problemet. Resultatet/løsningen blev, at vi fra 

1/1 drejede hanen i Tranekær, så vi nu ikke længere leverer vand til Tullebølle. 

Vi forventer, at vi i år kommer højere op med vandforbruget til egne forbrugere – vel 

165.000-170.000 m3. Vi har i øvrigt 1462 (1458) forbrugere. 

Vores solceller har produceret lige knapt 13.000 kwh. 

Jeg sagde indledningsvis, at der ikke er sket meget andet end almindelig 

vedligeholdelse. Dog fik vi foretaget dykkerundersøgelse af vores rentvandsbeholder 



for at være sikker på, at den stadig er i god stand. Det er 5 år siden, vi sidst fik den 

tjekket, men den er stadig i fin form. 

Regnskabet ender i en overdækning på godt 118.000 (100.000), men deraf udgør de 

finansielle indtægter ca. 108.000. Altså har selve driften stort set balanceret med et 

lille plus på 10.000. Da vi tilstræber et nulresultat, er det svært at komme tættere 

på. I får lidt flere regnskabstal om lidt, når Henrik aflægger regnskab. 

Indtil vi i efteråret måtte konstatere, at vi ikke længere kunne sælge vand ”ud af 

huset”, havde vi nok planer om at sænke prisen en lille smule her i 2026. Med det 

nye senarie, hvor vi trodsalt får nogle færre m3 at fordele omkostningerne på, valgte 

vi så at fastholde uændret pris i 2026, så vi lige kan se, hvor vi lander i den nye 

virkelighed. Skulle vi komme ud med lidt underskud i år, er det ingen katastrofe. Det 

kan vi sagtens tåle med vores robuste økonomi. 

På nuværende tidspunkt har vi ingen planer om større investeringer her i 

indeværende år, men man kan jo aldrig vide, hvad der pludselig kan dukke op. 

Vores vandkvalitet er tilfredsstillende. Der er ikke noget, der bonger ud. På det 

seneste har der været en del snak om nitratindhold, men selv med en evt. ny 

grænseværdi på 6, vil det ikke give os problemer. Vi ligger på 3. 



Det var vist, hvad jeg lige kunne finde på at underholde jer med nu, men der bliver 

selvfølgelig mulighed for lige om lidt at stille spørgsmål og/eller komme med 

kommentarer, hvis nogen har noget på hjertet. 

Her til slut vil jeg som sædvanligt takke alle for det gode samarbejde. 

 

Vi har holdt 5 bestyrelsesmøder og fra min side skal der lyde en stor tak til 

bestyrelsen for et, set med mine øjne, upåklageligt samarbejde. 

Ikke mindst vil jeg særligt takke dig, Henrik (og din personlige sekretær), og Jan for 

et fortrinligt samarbejde. Det er jo os 3, der udgør det daglige hold, og jeg føler, vi 

har en god fordeling på opgaverne. 

Der skal også lyde en tak til vores samarbejdspartnere. Det være sig i L.F., vores 

kolleger i de andre vandværker (Vandrådet), Kommunen, vores revisor og de 

forskellige håndværkere og entreprenører vi nu bruger. 

 


